0252 r. Non ho cosa particolare da parteciparle da questa parte, non 
essendovi materia che meriti la curiosità e la prego dal Signor Iddio ogni 
bene etc. 

a)-b) in margine. 
c) gloriosa superscriptum. 
d) a mie spese superscriptum. 

N. 65. 

Romae 6.1.1674. 

Cardinalis Virginius Orsini 
ad Andream Olszowski vicecancellarium Poloniae 
de variis rebus, i.a. de missa solemni ob victoriam ex Turcis reportatam, 

de subsidio in Poloniam misso; de insigni Velleris Aurei oratori Hispa
niae reddendo. 

eone. 
Arch. Cap. Arch. Ors. 258/f. 0007 v.-0009 r. 
[Cfr. El. X. 1039.] 

a> Monsignor Vice Cancellarlo di Polonia b> 
[6 Gennaro 1674.] c> 

0007 v. In crastinum in ecclesia divi Stanislai cantabitur Missa cum 
hymno Te Deum et solita oratione pro gratiarum actione, cum interventu 
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Cardinalium Sacri Collegii, quos omnes ad interessendum rogavi. Eccle
siam ornavi paramentis nobilioribus quam potui, et Missam cantabit Epis
copus Ripanus; quae omnia proprio sumptu, instante paupertate ecclesiae, 
faciam cum expletione etiam impensorum instrumentorum et omnia cu
rabo, ut fiant d) maiori pompa qua possibile erit. Ed de numero Cardina
lium interessentium futura hebdomada scribam. 

Cardinalem Alterium denuo alloquutus sum die Martis urgendo pro 
assistentia pecuniaria, et respondit mihi die ultimi sabati denuo misisse 
scuta 20 milia et in presens agere de modo expediendi decimas et eadem 
die c), 

0008 r. qua alloquutus sum Eminentiam Suam, fuit habita congregatio 
de hac expeditione et, ut vera fatear o, non opus est sollicitatione apud 
Pontificem et Cardinalem Alterium, ut occurrant sensilibus necessitatibus 
in Regno Poloniae. Eidem Cardinali proposui, si Pontifex vellet dono dare 
Domino Sobiesco ensem benedictum in nocte Nativitatis, ut dono tam 
preclaro excitatus maiori impetu, etiam armis celestibus, communem hos
tem aggrediatur et confringat. Et responsum habui se collecturum exempla 
et si ad alias personas, quam ad magnates alios, fuerit transmissus, da
bitur etiam Domino Sobiensko g)_ Et quia in mandatis habebam ante 
mortem Regis curare apud Pontificem et Cardinalem Alterium, ut Magno 
Duci Moscoviae concedatur titulus Czar, ad hoc, ut alliceretur 

0008 v. magis unire arma contra Turcas, et de hoc respondit mihi Car
dinalis se designaturum peculiarem congregationem, in qua de hoc titulo 
dando agetur, et si possibile erit, et quod in beneficium Cattolicae s) 

Religionis futurum sit, se curaturum, ut fiat. Relationem victoriae a Do
mino Gramignolo transmissam recepi et imprimendam curabo. At quia in 
principio prima brevis relatio transmissa fuit impressa et per urbem pro
mulgata, nescio modo an haec, quae tam sero venit, tam facile promulgari 
possit: attamen quae meae vices erunt, curandi impressionem facere non 
desinam. Particulam Testamenti Regis a Domino Gramignolo nomine Do
minationis Vestrae Illustrissimae mihi transmittendam non recepì, nihilo
minus in hac re Dominationi Vestrae Illustrissimae respondere possum, 
quia alias morte adveniente Regis